

Algemene informatie

Aanbesteding: Meubilair HHSK
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap van Schieland en de Krimpenerwaard
Referentie: A0374
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr.
1 **Onderwerp:**
Aantal A4 K2

Vraag:

Voor kwaliteitscriterium 2 geeft u inschrijvers maximaal 2 A4. Om onze duurzaamheidsvisie goed over te kunnen brengen, willen we u vragen het maximaal aantal A4 voor kwaliteitscriterium 2 te verhogen naar 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Voor kwaliteitscriterium K2 wordt het maximale aantal pagina's verhoogd van 2 A4 naar 3 A4, exclusief voorblad. De overige vormvereisten blijven ongewijzigd van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.
2 **Onderwerp:**
Maximale opdrachtwaarde

Vraag:

Aanbestedingsleidraad: Kunt u bevestigen dat de in de aanbestedingsstukken genoemde maximale opdrachtwaarde betrekking heeft op de totale looptijd van de raamovereenkomst inclusief eventuele verlengingen, en niet op een jaarlijkse waarde?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat de in de aanbestedingsstukken genoemde maximale opdrachtwaarde van € 398.000 betrekking heeft op de totale looptijd van de raamovereenkomst, inclusief eventuele verlengingen, en derhalve niet op een jaarlijkse waarde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Fictieve Aantallen

Vraag:

Kunt u bevestigen of de in Bijlage 1 opgenomen (fictieve) aantallen een realistische indicatie vormen van de verwachte afname gedurende de totale looptijd van de raamovereenkomst (inclusief verlengingen), of dat deze uitsluitend zijn bedoeld als rekenaantallen ten behoeve van de beoordeling van de inschrijvingen? Indien deze aantallen niet representatief zijn voor de verwachte afname, kunt u een bandbreedte of indicatie geven van de te verwachten volumes per productcategorie?

Antwoord:

Opdrachtgever bevestigt dat de in Bijlage 1 opgenomen aantallen zijn gebaseerd op een realistische inschatting van de verwachte afname gedurende de totale looptijd van de raamovereenkomst, mede aan de hand van historische gegevens en interne inventarisatie. Deze aantallen zijn echter indicatief en uitsluitend bedoeld ten behoeve van de aanbesteding en de vergelijkbaarheid van inschrijvingen. Aan deze aantallen kunnen derhalve geen afnamegaranties of andere rechten worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Verdeling nieuw/onderhoud

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt een maximale opdrachtwaarde (plafondbedrag) genoemd, maar de verdeling tussen nieuw meubilair en onderhoud/levensduurverlenging is niet

gespecificeerd. Kunt u aangeven:

- wat de verwachte verhouding is tussen de afname van nieuw meubilair en de inzet van onderhoud en revitalisatie gedurende de looptijd van de overeenkomst;
- en of de fictieve aantallen in Bijlage 1 een realistische afspiegeling vormen van deze verhouding?

Antwoord:

Opdrachtgever verwacht dat het zwaartepunt van de opdracht ligt bij de levering van nieuw meubilair. De inzet van onderhoud, reparatie en levensduurverlenging maakt wel onderdeel uit van de opdracht, maar zal naar verwachting een beperkter aandeel hebben. Op basis van de huidige inschatting bedraagt het aandeel onderhoud en revitalisatie circa 5 % van de totale opdrachtomvang. De in Bijlage 1 opgenomen fictieve aantallen vormen een realistische indicatie van de verwachte verhouding binnen de totale looptijd van de raamovereenkomst. Deze aantallen blijven evenwel indicatief en aan deze aantallen kunnen geen rechten of afnamegaranties worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Leveringen

Vraag:

Het kantoor is reeds ingericht en in de aanbesteding wordt voor nieuw meubilair gewerkt met fictieve aantallen (Bijlage 1) die door inschrijvers dienen te worden afgeprijsd, inclusief levering. Voor een correcte prijsopbouw is het van belang inzicht te hebben in de verwachte wijze van afroep en levering. Kunt u aangeven:

- of er sprake is van grotere (initiële) leveringen in één keer, of dat leveringen voornamelijk in kleinere hoeveelheden en gespreid over de looptijd plaatsvinden
- en wat hierbij de verwachte orde van grootte is (bijvoorbeeld aantallen per levering of per periode)?

Antwoord:

Opdrachtgever verwacht dat leveringen overwegend in kleinere hoeveelheden en gespreid over de looptijd van de raamovereenkomst zullen plaatsvinden. Er wordt op dit moment niet uitgegaan van één grote initiële levering. De exacte omvang en frequentie van afroepen zijn vooraf niet met zekerheid vast te stellen, omdat deze afhankelijk zijn van de feitelijke behoefte per locatie en per moment. Inschrijvers dienen er daarom rekening mee te houden dat afroepen gedurende de looptijd op ad-hocbasis en in wisselende omvang kunnen plaatsvinden. Aan de fictieve aantallen in Bijlage 1 kunnen geen rechten of garanties ten aanzien van afname, spreiding of leveringsomvang worden ontleend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbod meubilair

Vraag:

In Bijlage 8 zijn productafbeeldingen met specificaties opgenomen, waarbij wordt aangegeven dat inschrijvers niet exact deze producten hoeven aan te bieden, maar gelijkwaardige alternatieven mogen voorstellen. In de aanbestedingsstukken is echter niet expliciet aangegeven waar en op welke wijze inschrijvers dienen te specificeren welke concrete producten zij aanbieden ter vervanging van de referentieproducten uit Bijlage 8. Kunt u toelichten hoe dit aangetoond dient te worden?

Antwoord:

Opdrachtgever licht toe dat inschrijvers bij inschrijving niet reeds alle productcertificaten en productbladen hoeven in te dienen. Indien bij een concrete afname een ander dan het in Bijlage 8 opgenomen referentieproduct wordt aangeboden, dient Opdrachtnemer de gelijkwaardigheid van dat alternatief op verzoek van Opdrachtgever ondubbelzinnig te onderbouwen met productspecificaties, productbladen en, voor zover van toepassing, certificaten. De beoordeling van de gelijkwaardigheid vindt plaats overeenkomstig het Programma van Eisen, paragraaf 2.1

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

7

Onderwerp:

K2 aantal pagina's

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad, gunningscriterium K2, geeft u aan dat de toelichting maximaal 2

pagina's mag omvatten. Binnen dit criterium dienen echter meerdere aspecten te worden behandeld, waaronder materiaalgebruik, productopbouw en overige beoordelingsonderdelen. Gezien het aantal gevraagde aspecten is het binnen 2 pagina's niet mogelijk om deze per onderdeel voldoende concreet, controleerbaar en onderbouwd te beschrijven, zonder dat dit ten koste gaat van de duidelijkheid en vergelijkbaarheid van de inschrijvingen. Kunt u het maximaal aantal pagina's voor gunningscriterium K2 verruimen naar minimaal 3 pagina's?

Antwoord:

Opdrachtgever verwijst naar het antwoord op vraag 1.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Productbladen

Vraag:

Kunt u aangeven of productcertificaten en productbladen reeds bij inschrijving moeten worden ingediend als onderdeel van de beoordeling, of dat deze pas op verzoek (bijvoorbeeld in de verificatiefase of bij concrete afname) hoeven te worden aangeleverd?

Antwoord:

Opdrachtgever licht toe dat productbladen en productcertificaten niet standaard reeds bij inschrijving hoeven te worden ingediend. Opdrachtgever behoudt zich evenwel het recht voor om in het kader van verificatie van de inschrijving en/of bij een concreet verzoek tot akkoord nadere productspecificaties, productbladen en certificaten op te vragen ter onderbouwing van de aangeboden gelijkwaardigheid. Opdrachtgever beoordeelt de gelijkwaardigheid op basis van deze stukken en geeft daarover schriftelijk uitsluitsel. Bestelling vindt pas plaats na schriftelijk akkoord van Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Ref.nr.
9

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Onderwerp:

Onderhoud en revitalisatie

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt aangegeven dat de opdrachtnemer tevens verantwoordelijk is voor onderhoud en revitalisatie van het huidige meubilair. Op basis van de beschikbare informatie is het echter niet mogelijk om de omvang, aard en frequentie van deze werkzaamheden voldoende te bepalen. Kunt u dit nader toelichten. Is er wellicht een overzicht beschikbaar met de verwachte onderhoud- en revitalisatiewerkzaamheden?

Antwoord:

Opdrachtgever beschikt niet over een afzonderlijk, uitgewerkt overzicht van de verwachte onderhouds- en revitalisatiewerkzaamheden gedurende de looptijd van de raamovereenkomst. De aard en omvang van deze werkzaamheden zijn vooraf niet volledig te bepalen, omdat deze afhankelijk zijn van de feitelijke staat van het aanwezige meubilair, het gebruik en de concrete behoefte per locatie en per moment. Onderhoud, reparaties, vervanging van onderdelen, afstellen, herstellen, herplaatsen en overige levensduurverlengende maatregelen maken wel onderdeel uit van de opdracht en zullen op afroep plaatsvinden. Inschrijvers dienen er derhalve rekening mee te houden dat deze werkzaamheden een ad-hockarakter hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Kosten reparaties

Vraag:

In het Programma van Eisen, paragraaf 4.4, wordt aangegeven dat geen kosten voor reparaties, onderhoud en onderdelen in rekening mogen worden gebracht. Tegelijkertijd wordt in Bijlage 1 (prijzenblad), onder nummer 8, gevraagd om onderhoudswerkzaamheden op basis van regie af te prijzen. Dit lijkt tegenstrijdig. Kunt u dit toelichten?

Antwoord:

Opdrachtgever licht toe dat paragraaf 4.4 van het Programma van Eisen uitsluitend ziet op werkzaamheden die vallen binnen de op grond van de raamovereenkomst geldende garantie op door Opdrachtnemer geleverd nieuw meubilair. Gedurende die garantieperiode mogen voor dergelijke reparaties, onderhoudswerkzaamheden, onderdelen, vervangend materiaal en voorrijkosten geen kosten bij Opdrachtgever in rekening worden gebracht, tenzij daarover

uitdrukkelijk anders is overeengekomen. De in Bijlage 1 op te geven tarieven voor onderhoudswerkzaamheden op regiebasis zien derhalve op werkzaamheden die buiten de garantie vallen, waaronder onderhoud en reparaties aan bestaand meubilair en aan meubilair waarvoor de garantietermijn is verstreken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Kosten onderhoud

Vraag:

In Bijlage 1 (prijzenblad), onder nummer 8, wordt gevraagd om een uurloon voor onderhoudswerkzaamheden op basis van regie af te prijzen.

Tegelijkertijd wordt in het Programma van Eisen (paragraaf 4.4) aangegeven dat geen kosten voor reparaties, onderhoud en onderdelen in rekening mogen worden gebracht.

Kunt u verduidelijken:

- of het opgegeven uurloon uitsluitend betrekking heeft op arbeid;
- en of eventuele kosten voor materialen en onderdelen die noodzakelijk zijn voor onderhoud en/of levensduurverlenging separaat mogen worden doorbelast aan HHSK?

Indien dit niet is toegestaan, kunt u aangeven of deze kosten geacht worden te zijn inbegrepen in het opgegeven uurloon

Antwoord:

Opdrachtgever licht toe dat het in Bijlage 1 op te geven uurloon voor onderhoudswerkzaamheden op regiebasis uitsluitend betrekking heeft op arbeid (uurloon, inclusief gereedschap, parkeren, bus). Kosten voor materialen en onderdelen die noodzakelijk zijn voor onderhoud en/of levensduurverlenging mogen separaat aan Opdrachtgever in rekening worden gebracht, voor zover deze werkzaamheden en kosten betrekking hebben op meubilair of onderdelen die buiten de toepasselijke garantietermijn vallen. Voor werkzaamheden die binnen de garantietermijn vallen, geldt paragraaf 4.4 van het Programma van Eisen en mogen dergelijke kosten niet afzonderlijk in rekening worden gebracht, tenzij uitdrukkelijk anders is overeengekomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Refurbished meubilair

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt aangegeven dat HHSK duurzaamheid belangrijk vindt. Is het toegestaan om (deels) refurbished of circulair meubilair aan te bieden, mits dit voldoet aan de gestelde functionele en kwaliteitscriteria?

Antwoord:

Opdrachtgever licht toe dat inschrijvers, teneinde een gelijke en objectieve vergelijking van inschrijvingen mogelijk te maken, in het prijzenblad dienen uit te gaan van nieuw meubilair. Het aanbieden van refurbished of circulair meubilair in het kader van de prijsvergelijking is daarom niet toegestaan. Tijdens de uitvoering van de raamovereenkomst staat Opdrachtgever wel open voor de inzet van refurbished of circulair meubilair, mits dit voldoet aan de gestelde functionele en kwaliteitscriteria en vooraf schriftelijk door Opdrachtgever is goedgekeurd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Meubel 1

Vraag:

Bijlage 8 Meubel 1: Hier wordt aangegeven: iedere kleur bekleding. De stoel is uitvoerbaar in stof en er zijn twee categorieën leer.

Binnen deze materiaalsoorten bestaan echter aanzienlijke prijsverschillen tussen de verschillende stof- en leergroepen. Ook leercategorie L20 verschilt aanzienlijk van L50. Kunt u aangeven welke bekledingsuitvoering (bijvoorbeeld stofgroep of leercategorie) als uitgangspunt dient voor de inschrijving en welke leersoort de stoelen op locatie momenteel hebben?

Antwoord:

De aanbestedende dienst verduidelijkt ten aanzien van meubel 1 uit bijlage 8 dat het referentiemodel een Vitra-stoel betreft, uitgevoerd in volnerf/gecorrigeerd leder met semi-aniline

afwerking, geschikt voor intensief project- en kantoorgebruik. Binnen Vitra betreft dit categorie 4 leer. Inschrijvers dienen een vergelijkbare stoel aan te bieden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Meubel 4

Vraag:

Bijlage 8 meubel 4: Hier wordt gevraagd om een mechanische zit/sta werkplek 65-130cm. Mechanische werkplekken gaan doorgaans maar tot zit/hoogte. Graag uw akkoord dat dit een mechanisch zit/zit bureau dienst te worden.

Antwoord:

Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Voor meubel 4 in Bijlage 8 geldt dat, waar thans een mechanisch zit/sta-bureau met een hoogtebereik van circa 65-130 cm is opgenomen, dit dient te worden gelezen als een mechanisch verstelbaar zit/zit-bureau. Voor het overige blijven de gestelde eisen ongewijzigd van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 apr 2026

Percelen:

P1 Meubilair HHSK